
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

                                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                         

26 сентября 2021 года                               № 21-1 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Евсеевой Анны 

 

18 сентября 2021г. в Территориальную избирательную комиссию №40 г. 

Санкт-Петербурга поступила жалоба Евсеевой А., в которой она указывает, 

что председатель УИК №448 17.09.2021г, отказался предоставлять сведения о 

явке избирателей, а также в помещении УИК №448 отсутствует сейф для 

хранения избирательной документации. Территориальная избирательная 

комиссия № 40. 

  Рассмотрев жалобу, и проведя проверку, Территориальная избирательная 

комиссия №40 г. Санкт-Петербурга установила следующее: 

исходя из текста жалобы члены ТИК №40 не могут определить правовой 

статус заявителя и правомерность его требований по предоставлению ему 

сведений о явке избирателей. А также информация об отсутствии сейфа для 

хранения избирательной документации не подтверждается, так как все 

участковые избирательные комиссии на территории ответственности 

Территориальной избирательной комиссии №40 г. Санкт-Петербурга в 

должной мере снабжены сейфами и металлическими шкафами.  

  Учитывая вышеизложенное, Территориальная избирательная комиссия 

решила: 

 

1.  Информацию, изложенную в жалобе Евсеевой А., принять к 

сведению. 

        2.  Копию решения направить заявителю. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №40 

А.И. Морозову. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №40                                                        А.И. Морозова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40                                                       С.И. Москатов 


